SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021 fecha:  26/01/2022
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 21:29:58
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 1
050501 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 121 N° 115 N° 257 N° 587 N° 700 N° 804
18-02-2021 18-02-2021 17-03-2021 13-05-2021 12-05-2021 13-05-2021
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros
09 APORTE FISCAL 4.596 920.249 40.000 451.500 30.000 3.000
01 Libre 4.596 920.249 40.000 451.500 30.000 3.000
10 VENTA DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
03 Vehiculos
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
15 SALDO INICIAL DE CAJA
21 GASTOS EN PERSONAL 30.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE 305.273 40.000 341.500
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.596 614.976 110.000 3.000
01 Al Sector Privado 281.183 110.000
100 | Universidad del Desarrollo 27.500
101 | Fundacidn Chile Descentralizado 16.000
Desarrollado
102 | Universidad Adolfo Ibafiez - indice de 168.845
bienestar territorial para mejorar la
toma de decisiones
103 | Pontificia Universidad Catélica - 68.838
Programa de fortalecimiento de
capacidades regionales
104 | Fortalecimiento y Apoyo Técnico a los 70.000
Gobiernos Regionales
105 | Fortalecimiento de Capacidades de 40.000
Intervencion en Zonas Rurales



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0121_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0115_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0257_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0587_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0700_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0804_TR.pdf

SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

fecha :

Hora :

Pagina :

26/01/2022

21:29:58
2

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 121
18-02-2021

N° 115
18-02-2021

N° 257
17-03-2021

N° 587
13-05-2021

N° 700
12-05-2021

N° 804
13-05-2021

03
024

105

409

410

415
07
002

003

006
007

29

06

07
34

07
35

A Otras Entidades Publicas

Capacitacién en Desarrollo Regional y
Comunal

Fortalecimiento de Capacidades de
Intervencion en Zonas Rurales
Oficina Revitalizacion de Barrios e
Infraestructura Patrimonial
Universidad de Chile -
Fortalecimiento Organizacional
Gobiernos Regionales

Oficina Donacion Espafiola

A Organismos Internacionales

A Comision Econdmica Para América
Latina y el Caribe de las Naciones
Unidas

A Banco Interamericano de Desarrollo
(BID)

A Banco Mundial

Organizacion de las Naciones Unidas
para la Alimentacion y la Agricultura
ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Equipos Informaticos

Programas Informéticos
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA

4.596

4.596

333.793
58.000

183.000

85.000
7.793

3.000

3.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0121_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0115_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0257_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0587_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0700_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0804_TR.pdf

SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

fecha :

Hora:
Pagina :

26/01/2022

21:29:58
3

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 948
25-05-2021

N° 945
02-06-2021

N° 1003
28-05-2021

N° 1141
02-07-2021

N° 1076
10-06-2021

N° 1070
14-06-2021

08

99
09

01
10

03
12

10
15
21
22

23

03
24
01
100
101

102

103

104

105

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
Vehiculos

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Sociales del Empleador

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado
Universidad del Desarrollo

Fundacién Chile Descentralizado
Desarrollado

Universidad Adolfo Ibafiez - indice de
bienestar territorial para mejorar la
toma de decisiones

Pontificia Universidad Cat6lica -
Programa de fortalecimiento de
capacidades regionales
Fortalecimiento y Apoyo Técnico a los
Gobiernos Regionales
Fortalecimiento de Capacidades de

6.759
6.759

-22.833

29.592

29.592

-6.982
-6.982

6.982
6.982
399.532

156.560
156.560

155.691

869

49.400
49.400

13.400
-19.000

55.000

-15.509

15.509

50.441
50.441

50.441



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0948_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0945_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1003_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1141_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1076_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1070_TR.pdf

SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Intervencién en Zonas Rurales

fecha :

Hora:
Pagina :

26/01/2022

21:29:58
4

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 948
25-05-2021

N° 945
02-06-2021

N° 1003
28-05-2021

N° 1141
02-07-2021

N° 1076
10-06-2021

N° 1070
14-06-2021

03
024

105

409

410

415
07
002

003

006
007

29

06

07
34

07
35

A Otras Entidades Publicas

Capacitacion en Desarrollo Regional y
Comunal

Fortalecimiento de Capacidades de
Intervencion en Zonas Rurales
Oficina Revitalizacion de Barrios e
Infraestructura Patrimonial
Universidad de Chile -
Fortalecimiento Organizacional
Gobiernos Regionales

Oficina Donacion Espafiola

A Organismos Internacionales

A Comision Econémica Para América
Latina y el Caribe de las Naciones
Unidas

A Banco Interamericano de Desarrollo
(BID)

A Banco Mundial

Organizacion de las Naciones Unidas
para la Alimentacion y la Agricultura
ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Equipos Informaticos

Programas Informaticos
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA

399.532
399.532

869

869

55.000
55.000

15.509

15.509



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0948_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0945_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1003_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1141_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1076_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1070_TR.pdf

SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

fecha :

Hora:
Pagina :

26/01/2022

21:29:58
5

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 1390
19-08-2021

N° 1812
02-11-2021

N° 1667
08-10-2021

N° 1946
08-11-2021

N° 2037
22-11-2021

N° 2237
14-12-2021

08

99
09

01
10

03
12

10
15
21
22

23

03
24
01
100
101

102

103

104

105

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
Vehiculos

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Sociales del Empleador

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado
Universidad del Desarrollo

Fundacién Chile Descentralizado
Desarrollado

Universidad Adolfo Ibafiez - indice de
bienestar territorial para mejorar la
toma de decisiones

Pontificia Universidad Cat6lica -
Programa de fortalecimiento de
capacidades regionales
Fortalecimiento y Apoyo Técnico a los
Gobiernos Regionales
Fortalecimiento de Capacidades de

-40.000

-40.000

5.000
5.000

-50.000

55.000

-80.000
-80.000

-80.000

-4.000

-12.504

12.504

12.504

66.803
66.803

66.803



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1390_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1812_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1946_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2037_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2237_TR.pdf

SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Intervencién en Zonas Rurales

fecha :

Hora :

Pagina :

26/01/2022

21:29:58
6

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 1390
19-08-2021

N° 1812
02-11-2021

N° 1667
08-10-2021

N° 1946
08-11-2021

N° 2037
22-11-2021

N° 2237
14-12-2021

03
024

105

409

410

415
07
002

003

006
007

29

06

07
34

07
35

A Otras Entidades Publicas

Capacitacion en Desarrollo Regional y
Comunal

Fortalecimiento de Capacidades de
Intervencion en Zonas Rurales
Oficina Revitalizacion de Barrios e
Infraestructura Patrimonial
Universidad de Chile -
Fortalecimiento Organizacional
Gobiernos Regionales

Oficina Donacion Espafiola

A Organismos Internacionales

A Comision Econémica Para América
Latina y el Caribe de las Naciones
Unidas

A Banco Interamericano de Desarrollo
(BID)

A Banco Mundial

Organizacion de las Naciones Unidas
para la Alimentacion y la Agricultura
ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA

40.000

40.000

55.000
50.000

5.000

4.000

4.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1390_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1812_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1946_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2037_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2237_TR.pdf

SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

fecha :

Hora:
Pagina :

26/01/2022

21:29:58
7

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 2143
10-12-2021

N° 2243
14-12-2021

N° 2344
27-12-2021

N° 2386
17-12-2021

N° 2632
10-01-2022

N° 2600
07-01-2022

08

99
09

01
10

03
12

10
15
21
22

23

03
24
01
100
101

102

103

104

105

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
Vehiculos

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Sociales del Empleador

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado
Universidad del Desarrollo

Fundacién Chile Descentralizado
Desarrollado

Universidad Adolfo Ibafiez - indice de
bienestar territorial para mejorar la
toma de decisiones

Pontificia Universidad Cat6lica -
Programa de fortalecimiento de
capacidades regionales
Fortalecimiento y Apoyo Técnico a los
Gobiernos Regionales
Fortalecimiento de Capacidades de

644.874
644.874

644.874

-7.500

-207.012
-207.012

-181.512

-25.500
-70.000

-70.000

-52.716
-52.716
6.437

6.437
46.279
46.279

542 477
542 477

-300.841

255.026
255.026

253.863

-48.146



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2143_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2243_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2344_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2386_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2632_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2600_TR.pdf

SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Intervencién en Zonas Rurales

fecha :

Hora :

Pagina :

26/01/2022

21:29:58
8

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 2143
10-12-2021

N° 2243
14-12-2021

N° 2344
27-12-2021

N° 2386
17-12-2021

N° 2632
10-01-2022

N° 2600
07-01-2022

03
024

105

409

410

415
07
002

003

006
007

29

06

07
34

07
35

A Otras Entidades Publicas

Capacitacion en Desarrollo Regional y
Comunal

Fortalecimiento de Capacidades de
Intervencion en Zonas Rurales
Oficina Revitalizacion de Barrios e
Infraestructura Patrimonial
Universidad de Chile -
Fortalecimiento Organizacional
Gobiernos Regionales

Oficina Donacion Espafiola

A Organismos Internacionales

A Comision Econémica Para América
Latina y el Caribe de las Naciones
Unidas

A Banco Interamericano de Desarrollo
(BID)

A Banco Mundial

Organizacion de las Naciones Unidas
para la Alimentacion y la Agricultura
ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Equipos Informaticos

Programas Informaticos
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA

7.500

7.500

30.000

30.000

14.500
500

-64.864

4.000
74.864

241.636
241.636

1.163

1.163

-49.309

-49.309

49.309



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2143_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2243_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2344_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2386_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2632_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2600_TR.pdf

