# PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

fecha: 26/01/2022

Hora: 21:29:58

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 121	N° 115	N° 257	N° 587	N° 700	N° 804
		18-02-2021	18-02-2021	17-03-2021	13-05-2021	12-05-2021	13-05-2021
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES						
99	Otros						
09	APORTE FISCAL	4.596	920.249	40.000	451.500	30.000	3.000
01	Libre	4.596	920.249	40.000	451.500	30.000	3.000
10 03	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS Vehículos						
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
10	Ingresos por Percibir						
15	SALDO INICIAL DE CAJA						
21	GASTOS EN PERSONAL					30.000	
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		305.273	40.000	341.500		
03	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
24	Prestaciones Sociales del Empleador TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.506	(14.07)		110,000		3.000
		4.596	614.976		110.000		3.000
01	Al Sector Privado		281.183		110.000		
100	Universidad del Desarrollo		27.500				
101	Fundación Chile Descentralizado Desarrollado		16.000				
102	Universidad Adolfo Ibañez - Índice de bienestar territorial para mejorar la toma de decisiones		168.845				
103	Pontificia Universidad Católica - Programa de fortalecimiento de		68.838				
104	capacidades regionales Fortalecimiento y Apoyo Técnico a los Gobiernos Regionales				70.000		
105	Fortalecimiento de Capacidades de Intervención en Zonas Rurales				40.000		

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

fecha: 26/01/2022

Hora: 21:29:58

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 121	N° 115	N° 257	N° 587	N° 700	N° 804
		18-02-2021	18-02-2021	17-03-2021	13-05-2021	12-05-2021	13-05-2021
03	A Otras Entidades Públicas	4.596					3.000
024	Capacitación en Desarrollo Regional y Comunal						
105	Fortalecimiento de Capacidades de Intervención en Zonas Rurales						
409	Oficina Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial						
410	Universidad de Chile - Fortalecimiento Organizacional Gobiernos Regionales						
415	Oficina Donación Española	4.596					3.000
07	A Organismos Internacionales		333.793				
002	A Comisión Económica Para América Latina y el Caribe de las Naciones Unidas		58.000				
003	A Banco Interamericano de Desarrollo (BID)		183.000				
006	A Banco Mundial		85.000				
007	Organización de las Naciones Unidas para la Alimentación y la Agricultura		7.793				
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
06	Equipos Informáticos						
07	Programas Informáticos						
34	SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						
35	SALDO FINAL DE CAJA						

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

fecha: 26/01/2022

Hora: 21:29:58 Página: 3

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 948	N° 945	N° 1003	N° 1141	N° 1076	N° 1070
		25-05-2021	02-06-2021	28-05-2021	02-07-2021	10-06-2021	14-06-2021
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.759					
99	Otros	6.759					
09	APORTE FISCAL		-6.982	156.560	49.400		50.441
01	Libre		-6.982	156.560	49.400		50.441
03	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS Vehículos						
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		6.982				
10	Ingresos por Percibir		6.982				
15	SALDO INICIAL DE CAJA		399.532				
21	GASTOS EN PERSONAL	-22.833	399.332	155.691	13.400	-15.509	
21 22		-22.833		133.091		-13.309	50 441
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO				-19.000		50.441
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	29.592					
03	Prestaciones Sociales del Empleador	29.592					
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			869	55.000	15.509	
01	Al Sector Privado						
100	Universidad del Desarrollo						
101	Fundación Chile Descentralizado Desarrollado						
102	Universidad Adolfo Ibañez - Índice de bienestar territorial para mejorar la toma de decisiones						
103	Pontificia Universidad Católica - Programa de fortalecimiento de						
104	capacidades regionales Fortalecimiento y Apoyo Técnico a los Gobiernos Regionales						
105	Fortalecimiento de Capacidades de						

Intervención en Zonas Rurales

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

fecha: 26/01/2022

Hora: 21:29:58

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto) N° 948	(Ver Decreto) N° 945	(Ver Decreto) N° 1003	(Ver Decreto) N° 1141	(Ver Decreto) N° 1076	Ver Decreto) N° 1070
		25-05-2021	02-06-2021	28-05-2021	02-07-2021	10-06-2021	14-06-2021
03	A Otras Entidades Públicas			869	55.000	15.509	
024	Capacitación en Desarrollo Regional y Comunal				55.000		
105	Fortalecimiento de Capacidades de Intervención en Zonas Rurales						
409	Oficina Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial			869		15.509	
410	Universidad de Chile - Fortalecimiento Organizacional Gobiernos Regionales						
415	Oficina Donación Española						
07	A Organismos Internacionales						
002	A Comisión Económica Para América Latina y el Caribe de las Naciones Unidas						
003	A Banco Interamericano de Desarrollo (BID)						
006	A Banco Mundial						
007	Organización de las Naciones Unidas para la Alimentación y la Agricultura ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO						
29	FINANCIEROS						
06	Equipos Informáticos						
07	Programas Informáticos						
34	SERVICIO DE LA DEUDA		399.532				
07	Deuda Flotante		399.532				
35	SALDO FINAL DE CAJA						

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

fecha: 26/01/2022

Hora: 21:29:58

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 1390	N° 1812	N° 1667	N° 1946	N° 2037	N° 2237
		19-08-2021	02-11-2021	08-10-2021	08-11-2021	22-11-2021	14-12-2021
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES						
99	Otros						
09	APORTE FISCAL		5.000	-80.000			66.803
01	Libre		5.000	-80.000			66.803
10 03	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS Vehículos						
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
10	Ingresos por Percibir						
15	SALDO INICIAL DE CAJA						
21	GASTOS EN PERSONAL					-12.504	66.803
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-50.000	-80.000	-4.000		
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					12.504	
03	Prestaciones Sociales del Empleador					12.504	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		55.000				
01	Al Sector Privado	-40.000					
100	Universidad del Desarrollo						
101	Fundación Chile Descentralizado Desarrollado						
102	Universidad Adolfo Ibañez - Índice de bienestar territorial para mejorar la toma de decisiones						
103	Pontificia Universidad Católica - Programa de fortalecimiento de capacidades regionales						
104	Fortalecimiento y Apoyo Técnico a los Gobiernos Regionales						
105	Fortalecimiento de Capacidades de	-40.000					

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

fecha: 26/01/2022

Hora: 21:29:58 Página: 6

Intervención en Zonas Rurales

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	<u>Ver Decreto)</u>				
		N° 1390	N° 1812	N° 1667	N° 1946	N° 2037	N° 2237
		19-08-2021	02-11-2021	08-10-2021	08-11-2021	22-11-2021	14-12-2021
03	A Otras Entidades Públicas	40.000					
024	Capacitación en Desarrollo Regional y Comunal						
105	Fortalecimiento de Capacidades de Intervención en Zonas Rurales	40.000					
409	Oficina Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial						
410	Universidad de Chile - Fortalecimiento Organizacional Gobiernos Regionales						
415	Oficina Donación Española						
07	A Organismos Internacionales		55.000				
002	A Comisión Económica Para América Latina y el Caribe de las Naciones Unidas		50.000				
003	A Banco Interamericano de Desarrollo (BID)						
006	A Banco Mundial		5.000				
007	Organización de las Naciones Unidas para la Alimentación y la Agricultura						
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				4.000		
06	Equipos Informáticos						
07	Programas Informáticos				4.000		
34	SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						
35	SALDO FINAL DE CAJA						

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

fecha: 26/01/2022

Hora: 21:29:58

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 2143	N° 2243	N° 2344	N° 2386	N° 2632	N° 2600
		10-12-2021	14-12-2021	27-12-2021	17-12-2021	10-01-2022	07-01-2022
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES						
99	Otros						
09	APORTE FISCAL	644.874		-207.012	-52.716	542.477	255.026
01	Libre	644.874		-207.012	-52.716	542.477	255.026
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				6.437		
03	Vehículos				6.437		
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS				46.279		
10	Ingresos por Percibir				46.279		
15	SALDO INICIAL DE CAJA					-300.841	
21	GASTOS EN PERSONAL	644.874					253.863
22 23	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO PRESTACIONES DE SEGURIDAD		-7.500	-181.512			
03	SOCIAL Prestaciones Sociales del Empleador						
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-25.500			-48.146
01	Al Sector Privado			-70.000			10.110
100	Universidad del Desarrollo						
101	Fundación Chile Descentralizado Desarrollado						
102	Universidad Adolfo Ibañez - Índice de bienestar territorial para mejorar la toma de decisiones						
103	Pontificia Universidad Católica - Programa de fortalecimiento de capacidades regionales						
104	Fortalecimiento y Apoyo Técnico a los Gobiernos Regionales			-70.000			
105	Fortalecimiento de Capacidades de						

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Hora : 21.29.5

fecha:

Hora: 21:29:58 Página: 8

26/01/2022

## Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Intervención en Zonas Rurales

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 2143	N° 2243	N° 2344	N° 2386	N° 2632	N° 2600
		10-12-2021	14-12-2021	27-12-2021	17-12-2021	10-01-2022	07-01-2022
03	A Otras Entidades Públicas			30.000			1.163
024	Capacitación en Desarrollo Regional y Comunal						
105	Fortalecimiento de Capacidades de Intervención en Zonas Rurales						
409	Oficina Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial						1.163
410	Universidad de Chile - Fortalecimiento Organizacional Gobiernos Regionales			30.000			
415	Oficina Donación Española						
07	A Organismos Internacionales			14.500			-49.309
002	A Comisión Económica Para América Latina y el Caribe de las Naciones Unidas			500			
003	A Banco Interamericano de Desarrollo (BID)			-64.864			-49.309
006	A Banco Mundial			4.000			
007	Organización de las Naciones Unidas para la Alimentación y la Agricultura			74.864			
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		7.500				
06	Equipos Informáticos		7.500				
07	Programas Informáticos						
34	SERVICIO DE LA DEUDA					241.636	
07	Deuda Flotante					241.636	
35	SALDO FINAL DE CAJA					2.1.050	49.309